
ZARZĄDZENIE NR 29/23 

REKTORA AKADEMII NAUK STOSOWANYCH 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie tworzenia i prowadzenia studiów podyplomowych oraz tworzenia programów 

studiów podyplomowych prowadzonych 

w Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w zw. z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. Nr z 2023 roku, poz. 742 z późn. zm.) 

oraz § 12 ust. 1 i 3 Statutu Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 

 

zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. 1.  Studia podyplomowe w Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica 

w Pile tworzy, przekształca i znosi rektor na wniosek kierowników katedr. 

2. Studia podyplomowe w zakresie przygotowania pedagogicznego oraz w zakresie 

przygotowania merytorycznego do nauczania przedmiotu prowadzone są 

z uwzględnieniem zasad określonych w rozporządzeniu właściwego ministra 

w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu 

nauczyciela. 

3. Studia podyplomowe mogą być prowadzone we współpracy z innymi 

podmiotami, również z zagranicy. Obowiązki i zadania stron regulują odrębne 

umowy zawierane pomiędzy Uczelnią i tymi podmiotami. 

 

§ 2. 1.    Studia podyplomowe prowadzone są w trybie niestacjonarnym. 

2. Studia podyplomowe mogą być prowadzone w języku obcym. 

3. Studia podyplomowe trwają nie krócej niż dwa semestry, a program studiów 

podyplomowych na tych studiach umożliwia słuchaczowi uzyskanie co najmniej 

30 punktów ECTS. 

 

§ 3. 1.   Wniosek o utworzenie studiów podyplomowych musi zawierać: 

1) uzasadnienie utworzenia studiów podyplomowych, w tym wskazanie 

zbieżności tworzonych studiów podyplomowych z misją i Strategią Rozwoju 

Uczelni oraz potrzebami rynku pracy; 

2) koncepcją kształcenia; 

3) program studiów podyplomowych; 

4) wskazanie kierownika studiów podyplomowych; 

5) obsadę kadrową realizującą program studiów podyplomowych; 

6) preliminarz przychodów i kosztów zaakceptowany przez kanclerza 

oraz kwestora; 

7) informację o infrastrukturze zapewniającej prawidłowa realizację celów 

kształcenia na studiach podyplomowych, w tym dostęp do zasobów 

bibliotecznych. 



2. Rektor podejmuje decyzję w sprawie utworzenia  studiów podyplomowych 

po zasięgnięciu opinii senackiej komisji właściwej ds. oceny jakości kształcenia 

oraz uczelnianej komisji ds. jakości kształcenia na temat programu studiów 

podyplomowych. 

3. Studia podyplomowe są tworzone odrębnym zarządzeniem rektora. 

 

§ 4. Dokumentacja programu studiów podyplomowych obejmuje: 

1) program studiów, stanowiący opis procesu kształcenia, który prowadzi 

do uzyskania efektów uczenia się zakładanych dla studiów; 

2) opinię interesariuszy zewnętrznych w sprawie utworzenia studiów 

podyplomowych; 

3) obsadę kadrową realizującą program studiów podyplomowych; 

4) preliminarz przychodów i kosztów prowadzenia studiów podyplomowych. 

 

§ 5. Program studiów, o którym mowa w §4 pkt 1, musi zawierać: 

1) ogólną charakterystykę prowadzonych studiów; 

2) czas trwania studiów – liczbę semestrów; 

3) opis zakładanych efektów uczenia się ujętych w kategoriach wiedzy, 

umiejętności i kompetencji społecznych; 

4) liczbę punktów ECTS konieczna do uzyskania świadectwa ukończenia studiów 

podyplomowych – minimum 30 punktów ECTS; 

5) wymiar, zasady i formę odbywania praktyk, w przypadku gdy program studiów 

podyplomowych przewiduje praktyki; 

6) wymogi związane z ukończeniem studiów podyplomowych; 

7) sposób wykorzystania wzorców międzynarodowych; 

8) analizę zgodności efektów uczenia się z potrzebami rynku pracy; 

9) sylabusy poszczególnych modułów/przedmiotów; 

10) opis infrastruktury zapewniająca prawidłową realizację celów kształcenia; 

11) dostęp do biblioteki wyposażonej w literaturę zalecaną w ramach kształcenia; 

12) plan studiów podyplomowych; 

13) sposób weryfikowania efektów uczenia się studiów podyplomowych i sposób 

dokumentowania tej weryfikacji. 

 

§ 6. 1.  Uruchomienie każdej kolejnej edycji studiów podyplomowych wymaga zgody 

Rektora, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli uruchomienie kolejnej edycji studiów podyplomowych łączy się ze zmianą 

programu tych studiów, zmiana wymaga przyjęcia przez Senatu. 

3. Zmiany programów studiów podyplomowych mogą zostać wprowadzane 

wyłącznie dla nowej edycji. Zmiany muszą zostać przyjęte najpóźniej miesiąc 

przed jej rozpoczęciem. 

 

§ 7. 1.  Studia podyplomowe mogą nie zostać uruchomione, nie dłużej niż przez 2 kolejne 

edycje, z powodu: 

1) braku minimalnej liczby słuchaczy, gwarantującej samofinansowanie 

studiów podyplomowych; 



2) innych ważnych przyczyn. 

2. W przypadku nieuruchomienia studiów podyplomowych przez 2 kolejne edycje, 

rektor może znieść studia podyplomowe. Zniesienie studiów podyplomowych 

odbywa się w drodze odrębnego zarządzenia. 

 

§ 8. 1.   Wszelkie koszty studiów podyplomowych pokrywane są wyłącznie z przychodów 

uzyskanych z opłat wnoszonych przez słuchaczy konkretnych studiów, 

z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Wysokość opłat za studia podyplomowe zatwierdza rektor, na podstawie 

preliminarza, o którym mowa w §3 ust. 1 pkt 6.  

3. Preliminarz przychodów i kosztów powinien uwzględniać wskaźnik kosztów 

pośrednich, ustalany każdorazowo przez głównego księgowego – kwestora 

Uczelni. 

4. Studia podyplomowe mogą być finansowane lub dofinansowane ze źródeł 

zewnętrznych, w tym funduszy Unii Europejskiej lub innych. 

5. Studia podyplomowe finansowane lub dofinansowane ze źródeł określonych 

w ust. 4, prowadzone są w oparciu o procedury i wymogi obowiązujące 

przy realizacji danego projektu i zgodnie z jego dokumentacją. W tym przypadku 

zagadnienia dotyczące studiów podyplomowych mogą być uregulowanie 

odmiennie, aniżeli w przepisach niniejszego zarządzenia, jeżeli nie jest 

to sprzeczne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

 

§ 9. 1.  Kierownika studiów podyplomowych powołuje rektor na wniosek kierownika 

właściwej katedry. 

2. Kierownikiem studiów podyplomowych może być nauczyciel akademicki 

zatrudniony w Uczelni jako podstawowym miejscu pracy. W szczególnie 

uzasadnionych przypadkach rektor może odstąpić od zasady podstawowego 

miejsca pracy. 

3. Kierownik studiów podyplomowych jest odpowiedzialny za właściwe 

przygotowanie, organizację i przebieg studiów podyplomowych, 

a w szczególności za: 

1) dobór kadry dydaktycznej, posiadającej kwalifikacje odpowiadające 

prowadzonym zajęciom; 

2) przygotowanie obsady zajęć dydaktycznych; 

3) nadzór procesu rekrutacji; 

4) prawidłową realizację programu studiów podyplomowych; 

5) nadzór procesu kształcenia; 

6) właściwą komunikację kadry studiów ze słuchaczami, w tym informowanie 

ich o wszelkich zmianach; 

7) aktualizowanie strony internetowej kierowanych studiów podyplomowych; 

8) prawidłowe prowadzenie dokumentacji przebiegu studiów podyplomowych; 

9) rozliczenie studiów po zakończeniu każdej edycji nie później niż w ciągu 

3 miesięcy po zakończeniu ostatnich zajęć; 



10) przeprowadzanie ewaluacji zajęć i przygotowanie zbiorczych wyników 

oraz wniosków w zakresie doskonalenia jakości kształcenia na studiach 

podyplomowych. 

 

§ 10. 1. Zajęcia dydaktyczne na studiach podyplomowych prowadzą nauczyciele 

akademiccy na podstawie umów cywilnoprawnych lub w ramach pensum. 

2. Stawkę godzinową wynagrodzenia nauczycieli akademickich za prowadzenie 

zajęć na studiach podyplomowych określa rektor w drodze zarządzenia. 

3. Kierownik studiów podyplomowych wykonuje swoje zadania na podstawie 

umowy cywilnoprawnej. Wysokość wynagrodzenia kierownika ustala rektor. 

4. Kierownik studiów podyplomowych przekazuje do Działu Kadr i Spraw 

Socjalnych listę nauczycieli akademickich, z którymi mają być zawarte umowy 

cywilnoprawne o prowadzenie zajęć na danych studiach podyplomowych. Lista 

powinna zawierać dane osobowe nauczyciela, konieczne do podpisania umowy. 

 

§ 11. 1.  Obsługę administracyjną studiów podyplomowych prowadzą pracownicy biura 

obsługi właściwego kierunku studiów w ramach powierzenia dodatkowych 

obowiązków. 

2. Powierzenie dodatkowych obowiązków następuje odrębnie dla każdej edycji 

danych studiów podyplomowych. 

3. Powierzenie dodatkowych obowiązków odbywa się na wniosek kierownika 

właściwej katedry (pierwsza edycja studiów podyplomowych) lub kierownika 

właściwych studiów podyplomowych (kolejne edycje) za zgodą kierownika 

Działu Jakości Kształcenia i Spraw Studenckich. 

 

§ 12. 1. Za realizację zasad oraz zgodność programu studiów podyplomowych 

z obowiązującymi przepisami przy tworzeniu studiów podyplomowych 

odpowiadają kierownicy katedr prowadzących kształcenie na tych studiach. 

2. Za zgodność programu studiów podyplomowych z obowiązującymi przepisami 

w trakcie kolejnych edycji odpowiada kierownik studiów podyplomowych. 

 

§ 13. 1.  Nadzór nad studiami podyplomowymi sprawuje prorektor właściwy ds. jakości 

kształcenia i studentów. 

2. Nadzór merytoryczny nad studiami podyplomowymi sprawuje kierownik 

właściwej katedry. 

 

§ 14. Wykonanie zarządzenia powierza się prorektorowi właściwemu ds. jakości 

kształcenia i studentów. 

 

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 
Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. ANS 


